PREFEITURA DO [llllI{ICIPIO DE CORilIELIO PNOffiPIO

\,

\-

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70

LEI,N" 723lll
DATA.:14/11/ll

SUMULA:Autoriza o Poder Executivo Municipal a

abrir Crédito Adicional Especial no valor de

até 400.000,00 (quatrocentos mil reais), no

Orçamento Geral do Município para 201 l.

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do

Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

LEI:

4rt. 1' - Fica aberto no Orçamento Geral do Município

para o exercício financeiro de 20lf , fffffffffffffffto Adicional Especial na importância de até R$

400.000,00 (quatrocentos mil reais) conforme segue:

Art.. ?o - Para cobertura do Crédito Adicional

Especial aberto em conformidade com o artigo anterior, serão utilizados recursos

oriundos de excesso de arrecadação no valor de até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil

reais), na fonte livre.

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 ' 300-000

SANCÃO
nesta dâta a Lei n"723lll.

t4 de novembro de 201 l.

Orgão:09
Unidade:01
Funçâo:04
Subfunção: 122

Programa: 1002

Atividade: 2.140

Secretaria Municipal de Gestão Pública

Gabinete da Secretaria Municipal de Gestâo Pública

Administração
Administraçâo Geral
Coordenação e Supervisâo da Gestâo Pública

.Auxilio Financeiro a Estudantes

].3.90. I 8.00.00.00.00

\uxílio Financeiro ,l
lstudantes | 1000 Livre 400.000,0(

email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr gov.br

\-

PREFEITURA DO ilI,]{ICIPIO DE CORI{ELIO PNOüÜPIO

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70

Art. 3o - Fica acrescido no Anexo III - Metas e

Prioridades - Programas de Governo da Lei Municipal 571109, de 22112109 - Plano

Plurianual, alterada pela Lei Municipal no 625110, de 3l/08/2010 e fica acrescido

também no Anexo de Metas Fiscais - Demonstrativo de Programas da Lei Municipal no

614110, de 20107/2010 - Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2011,

alterada pela Lei Municipal no 626110, de 3l108/2010.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se di em contrário.

Procópio, 14 de novembro de 201l.

José Hannouche
feito

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021- CEP: 86300-000

email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr.gov.br

PROMTILGACÃO
nesta data a Lei n"723/l I'

l4 de novembro de 201 l.

PREFEITI|RA DO MI,ilIICIPIO DE CORI{ELIO PROIOPIO

\-

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70

LEI N" 74ql11
DATA: l4l11/l!

SÚfvfUla,:Autoriza o Poder Executivo Municipal a

abrir Crédito Adicional Especial no valor de

até 400.000,00 (quatrocentos mil reais), no

Orçamento Ceral do Município para 201 l.

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do

Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das_atribuições que lhe são

conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga

EI:
A,rq. l' - Fica aberto no Orçamento Ceral do Município

para o exercício financeiro de 2011, CÉdito Adicional Especial na importância de até R$

400.000,00 (quatrocentos mil reais) conforme segue:

Art. 2o - Para cobertura do Crédito Adicional

Especial aberto em conformidade com o artigo anterior, serão utilizados recursos

oriundos de excesso de arrecadação no vator de até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil

reais), na fonte livre.

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel. (43) 3520'8000 - Fax: (43) 3520-8021 - C 0-000

\-

SANCÃO
nesta data a Lei n"723ll l.

14 de novembro de 201 l.

Orgâo:09
Unidade:01
Função:04
Subfunção: t22
Programa: 1002

Atividade: 2.140

Secretaria Municipal de Gestâo Pública
Gabinete da Secretaria Municipal de Gestão Pública

Administração
Administração Geral
Coordenação e Supervisâo da Gestâo Pública

Auxílio Financeiro a Estudantes

r.3.90. r 8.00.00.00.00

\uxílio Financeiro
lstudantes r000 Livre 400.000.0(

email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www. .pr gov.br

\-

PREFEITURA DO IilUiIICIPIO DE COR}IELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J, 76.331 .941 /0001 -70

Art. 3' - Fica acrescido no Anexo III - Metas e

Prioridades - Programas de Governo da Lei Municipal 571/09, de 22112109 - Plano

plurianual, alteraàa pela Lei Municipal n'625110, de 3110812010 e fica acrescido

também no Anexo de Metas Fiscais - Demonstrativo de Programas da Lei Municipal no

614110, de 2010712010 - Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2011,

alterada pela Lei Municipal n" 626110, de 3l/08/2010.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se disposições em contrário'

Cornélio Procópio, l4 de novembro de 201l.

nnouche
Prefeito

rdo
do Município

Av, Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021- CEP: 86300-000

email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr gov br

\-

PROMI.ILGACAO
nesta data a Lei n"723ll l.

14 de novembro de 201l.